第 １ ９ ０ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和４年５月２５日（水）１５：５５～１６：２５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、酒井理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、大滝視覚

障害系支援課長 他８名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１） 将来構想について

石原学長から、口頭により、文部科学省からの指摘事項を踏まえて、令和６年４月の連

携課程設置を目指して準備を進めている旨の説明があった。審議の結果、準備室でカリキュ

ラム案を作成した上で、授業科目に対応した教員の確保について検討することが確認された。

また、茨城大学との情報共有や連携協力の検討について説明があった。

３ 報告事項

（１） 新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

 （２）教育研究評議会評議員から選出される学長選考・監察会議委員について

 （３）その他

報告事項（１）については、口頭により、両キャンパスの授業実施方針及び課外活動再開

に向けての検討状況、学内の新型コロナウイルス感染者の発生状況について、（２）につい

ては、資料１－１～２により、資料教育研究評議会評議員から選出される学長選考・監察会

議委員について、それぞれ報告があった。

（３）その他において、学部等連携課程設置のための修学・就職等のニーズ調査の対象や

方法について意見交換がなされた。

以 上